
 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 113/CD/2021 DEL 24/11/2021 

 

Oggetto: Costituzione del "Fondo risorse decentrate" del personale delle Aree 

professionali A, B e C, anno 2021.  

 
Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia di 

Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 24/11/2021, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  VicePresidente  X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente    X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X  

Carolina De Vincenzo Componente  X  

Laura Di Florio  Componente   X*  

Federico Di Renzo  Componente   X*  

Paola Di Rocco Componente   X*   

Antonella Giordano  Componente   X*   

Angelo Marcheggiani  Componente   X*    

Cesare Mariotti Componente   X*  

Paolo Scarano Componente X  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)    X 

Giovina Vincelli Componente    X 

 

*: In collegamento telematico 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

Visto l'art. 7 del CCNL del comparto funzioni centrali - triennio 2016- 2018 del 12 febbraio 

1 



2018 che definisce soggetti, livelli e materie della contrattazione collettiva integrativa; 

Visto l'art. 76 comma 2 del CCNL del comparto funzioni centrali – triennio 2016-2018 del 

12 febbraio 2018, che prevede, presso ciascun ente, la costituzione di un fondo per il 

trattamento accessorio denominato "Fondo risorse decentrate" nel quale confluiscono, in 

unico importo consolidato, tutte le risorse aventi caratteristiche di certezza, stabilità e 

continuità negli importi determinati per l'anno 2017, come certificati dagli organi di 

controllo interno di cui all'art. 40-bis comma 1 del d.lgs. 165/2001; 

Visto il d.lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Vista la circolare del Dipartimento della Ragioneria Generale delle Stato n. 25 del 19 luglio 

2012 che conferma come il Fondo per la contrattazione integrativa debba essere costituito 

con uno specifico atto dell'Amministrazione teso a quantificarne l'ammontare esatto, in 

applicazione delle regole contrattuali e normative vigenti; 

Visto l'art. 23, comma 2, del decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75; 

Visto l'art. 89, comma 5, del CCNL 2016-2018; 

Considerato che spetta alle singole amministrazioni dare corso alla costituzione del fondo 

per le risorse decentrate, senza che questo sia oggetto di contrattazione decentrata; 

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla costituzione del Fondo delle risorse decentrate 

per l’anno 2021; 

Acquisito il parere del Collegio dei Revisori dei Conti, che si allega; 

DELIBERA 

1. di procedere alla costituzione definitiva del fondo delle risorse decentrate per l’anno 

2021 secondo l’allegato A alla presente determinazione che ne forma parte integrante e 

sostanziale;  

2. di dare atto che gli importi previsti trovano copertura negli stanziamenti di competenza 

del bilancio di previsione 2021; 

3. alla sottoscrizione definitiva del contratto decentrato integrativo per l’anno 2021 entro i 

31 dicembre del corrente anno, l’obbligazione giuridica risulterà perfezionata ai fini 

dell’esigibilità della spesa; 

4. di dare informazione del presente atto alle OO.SS. ed alle R.S.U., ai sensi dell’articolo 5, 

comma 2, del d.lgs. 165/2001; 

5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento di costituzione del fondo 

per l’anno 2021 sul sito istituzionale dell’ente nella sezione trasparenza – personale – 

contrattazione integrativa, ai sensi dell’art.21, comma 2, del D. Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii. 

 

IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 

           Dott.ssa Michela Musacchio                                                 Dott. Giuseppe De Gregorio 


